
  

ZARZĄDZENIE NR 63/21 

WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372) art. 222, art. 257, art. 258 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz § 13 pkt 3 Uchwały Nr 144/XX/20 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 

30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2021 zarządzam, 

co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.800 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu wydatków o kwotę 1.800 zł, 

2) przeniesieniu wydatków w kwocie 51.187 zł między paragrafami w ramach jednego działu, 

3) rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie  1.395 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach:         

 - plan dochodów ogółem wynosi:     27.476.445 zł  

  w tym:           

  dochody bieżące      25.117.309 zł  

  dochody majątkowe        2.359.136 zł  

 - plan wydatków ogółem wynosi:     28.456.445 zł  

  w tym:           

  wydatki bieżące       23.733.206 zł  

  wydatki majątkowe        4.723.239 zł 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 

art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

Krzysztof Krajewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 września 2021 r.

Poz. 3500



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 63/21 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 5 400,00 1 800,00 7 200,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 400,00 1 800,00 7 200,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

5 400,00 1 800,00 7 200,00 

Razem: 5 400,00 1 800,00 7 200,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 25 115 509,00 0,00 1 800,00 25 117 309,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 2 359 136,00 0,00 0,00 2 359 136,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
529 600,00 0,00 0,00 529 600,00 

Dochody ogółem: 27 474 645,00 0,00 1 800,00 27 476 445,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
529 600,00 0,00 0,00 529 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3500



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 63/21 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 395,00 3 395,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 000,00 395,00 3 395,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 165,00 3 165,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 230,00 230,00 

750   Administracja publiczna 308 500,00 0,00 308 500,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 274 000,00 0,00 274 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 260 000,00 -5 500,00 254 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 5 500,00 19 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 23 000,00 0,00 23 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 13 000,00 2 000,00 15 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 11 500,00 0,00 11 500,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 205,00 1 205,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 1 795,00 3 295,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 000,00 0,00 23 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 23 000,00 0,00 23 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 1 000,00 9 000,00 

758   Różne rozliczenia 128 732,00 -1 395,00 127 337,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 128 732,00 -1 395,00 127 337,00 

  4810 Rezerwy 128 732,00 -1 395,00 127 337,00 

801   Oświata i wychowanie 92 446,00 0,00 92 446,00 

 80101  Szkoły podstawowe 89 919,00 -806,00 89 113,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 338,00 -4 506,00 18 832,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 986,00 400,00 2 386,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 64 595,00 3 300,00 67 895,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3500



 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 527,00 806,00 3 333,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 527,00 806,00 3 333,00 

851   Ochrona zdrowia 5 000,00 0,00 5 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 000,00 0,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 700,00 -2 000,00 1 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 2 000,00 3 300,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 31 985,00 0,00 31 985,00 

 85401  Świetlice szkolne 31 985,00 0,00 31 985,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 290,00 1 181,00 30 471,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 695,00 -1 181,00 1 514,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 834,00 1 000,00 25 834,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 24 834,00 1 000,00 25 834,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 834,00 1 000,00 25 834,00 

Razem: 617 497,00 0,00 617 497,00 

 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 5 400,00 1 800,00 7 200,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 400,00 1 800,00 7 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 400,00 1 800,00 7 200,00 

855   Rodzina 2 035 213,00 0,00 2 035 213,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 035 213,00 0,00 2 035 213,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 936 213,00 -29 000,00 1 907 213,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 000,00 29 000,00 128 000,00 

Razem: 2 040 613,00 1 800,00 2 042 413,00 

Wydatki ogółem: 

 Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

Dotacje 

 na zadania 

bieżące 
świadczenia  

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki  

na programy 

finansowane 

 z udziałem 

środków,  

o których mowa  

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

Wypłaty 

 z tytułu 

poręczeń 

 i gwarancji 
obsługa 

długu 
Inwestycje 

 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 
 i objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

 z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
 z udziałem 

środków, 

 o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 

przed zmianą 28 454 645,00 23 731 406,00 12 694 365,00 5 965 324,00 6 729 041,00 1 468 078,00 9 444 533,00 88 430,00 0,00 36 000,00 4 723 239,00 4 723 239,00 686 070,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -52 582,00 -52 582,00 -18 082,00 -5 000,00 -13 082,00 0,00 -34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 382,00 54 382,00 53 177,00 31 981,00 21 196,00 0,00 1 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 28 456 445,00 23 733 206,00 12 729 460,00 5 992 305,00 6 737 155,00 1 468 078,00 9 411 238,00 88 430,00 0,00 36 000,00 4 723 239,00 4 723 239,00 686 070,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3500



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 63/21 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 6 września 2021 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 26 sierpnia 2021 r. zwiększył o kwotę 1.800 zł dotację celową  

na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. 

Jest to zadanie zlecone. 

2. W planie wydatków bieżących urzędu dokonuje się przeniesień mających na celu zapewnienie 

brakujących środków na: 

- szkolenia sołtysów i radnych - 5.500 zł, 

- szkolenia pracowników urzędu gminy - 2.000 zł, 

- zakup nagród i nagród konkursowych finansowanych ze środków przeznaczonych na promocję  - 3.000 zł, 

- zakup usług pozostałych oraz usług remontowych dla OSP - 4.000 zł, 

- zakup usług pozostałych z zakresu zadań dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi - 2.000 zł. 

3. W planie wydatków SP w Jabłonce Kościelnej przenosi się ogółem kwotę 5.687 zł, w tym: 

- opłata za dozór techniczny - 400 zł, 

- zwiększenie odpisu na ZFŚS pracowników szkoły i stołówki szkolnej - 4.106 zł, 

- zwiększenie środków na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników świetlicy szkolnej związane   

ze zmniejszeniem odpisu na ZFŚS - 1.181 zł. 

4. W planie wydatków GOPS przenosi się kwotę 29.000 zł ze środków zaplanowanych na wypłatę 

świadczeń rodzinnych na opłatę składek ubezpieczeń społecznych za niektóre osoby pobierające  

te świadczenia. 

5. Z rezerwy ogólnej przeznacza się ogółem kwotę 1.395 zł, w tym na: 

- opłatę czynszu za dzierżawę nieruchomości, na której znajduje się oczyszczalnia ścieków w m. Brzóski-

Falki - 165 zł, 

- opłatę za wydanie pozwolenia wodnoprawnego związanego z funkcjonowaniem stacji uzdatniania wody 

w m. Mazury - 230 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia do świetlic wiejskich - 1.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3500


		2021-09-15T12:07:13+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




